

Jastrzębia, dnia 17.06.2019r.

Znak: RI.271.2.3.2019

Do Wykonawców

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dąbrowa Kozłowska”

Gmina Jastrzębia z siedzibą w Jastrzębia 110, 26-631 Jastrzębia jako Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.) w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie SIWZ udziela się następujących wyjaśnień:

### Pytanie 1

*„W związku z brakiem szczegółowej dokumentacji projektowej oraz rzutu zagospodarowania terenu z naniesionymi widocznymi oznaczeniami wymaganego zakresu prac do wykonania na podstawie którego można wyliczyć ilości niezbędnych do wykonania robót, prosimy o potwierdzenie że wszystkie ilości podane w przedmiarze robót (w pozycjach od 1 do 24) są prawidłowe, stanowią podstawę do wyceny i zawierają wszelkie niezbędne elementy konieczne do realizacji robót. W przypadku braku potwierdzenia powyższych informacji, prosimy o zamieszczenie szczegółowej dokumentacji projektowej stanowiącej podstawę do wyceny robót.”*

ODPOWIEDŹ:

Potwierdzam, iż do wyceny wartości robót budowlanych można posłużyć się przedmiarem robót.

### Pytanie 2

*„Prosimy o informację, czy data zakończenia robót to data końcowego odbioru robót bez uwag, czy data zgłoszenia robót do odbioru końcowego?”*

ODPOWIEDŹ:

Data zakończenia robót jest data podpisania protokołu końcowego odbioru robót.

### Pytanie 3

*„Proszę o podanie hierarchii ważności dokumentów w przypadku występowania niejasności podczas kalkulacji.”*

ODPOWIEDŹ:

Ważność dokumentów jest następująca:

- 1.- Uproszczona dokumentacja
- 2.- SST

#### **Pytanie 4**

*„Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje doliczenie przez Wykonawcę do wartości robót kosztów związanych z zajęciem pasa drogowego w celu prowadzenia robót?”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje doliczania opłat za zajęcie pasa drogowego.

#### **Pytanie 5**

*„Jeżeli Zamawiający przewiduje doliczenie przez Wykonawcę do wartości robót kosztów związanych z zajęciem pasa drogowego w celu prowadzenia robót, prosimy o informację odnośnie kwoty przypadającej na jeden dzień zajęcia pasa drogowego w celu prowadzenia robót na terenie Zamawiającego.”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje doliczania opłat za zajęcie pasa drogowego.

#### **Pytanie 6**

*„Prosimy o zamieszczenie na stronie Internetowej Zamawiającego rys. nr 1.1 – „Mapka orientacyjna lokalizacji obiektu” wskazanego w Uproszczonej Dokumentacji Projektowo Kosztorysowej.”*

ODPOWIEDŹ:

Mapa orientacyjna zostanie umieszczona na stronie [bip.jastrzebia.pl](http://bip.jastrzebia.pl).

#### **Pytanie 7**

*„Prosimy o zamieszczenie na stronie Internetowej Zamawiającego rys. nr 1.2 – „Projekt Zagospodarowania Terenu” wskazanego w Uproszczonej Dokumentacji Projektowo Kosztorysowej.”*

ODPOWIEDŹ:

Projekt zagospodarowania terenu znajduje się na stronie internetowej w załączniku nr 8 (Projekt budowlany)

#### **Pytanie 8**

*„Prosimy o zamieszczenie na stronie Internetowej Zamawiającego rys. nr 1.4 – „Przekroje normalno-konstrukcyjne” wskazanego w Uproszczonej Dokumentacji Projektowo Kosztorysowej.”*

ODPOWIEDŹ:

Konstrukcja opisana na stronie 11 pkt. 4 projektu budowlanego.

#### **Pytanie 9**

*„Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje wykonanie robót ziemnych związanych z wykonaniem koryta pod konstrukcję jezdni – przedmiar robót nie zawiera takich informacji?”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje wykonania robót ziemnych związanych z wykonaniem koryta pod konstrukcję jezdni.

**Pytanie 10**

*„Jeżeli Zamawiający przewiduje wykonanie robót ziemnych związanych z wykonaniem koryta pod konstrukcję jezdni, w związku z brakiem szczegółowej dokumentacji projektowej, prosimy o informację odnośnie głębokości na jaką należy wykonać koryto pod konstrukcję jezdni.”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje wykonania robót ziemnych związanych z wykonaniem koryta pod konstrukcję jezdni.

**Pytanie 11**

*„Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje wykonanie warstwy podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie gr. śr. 25 cm, zgodnie z Uproszczoną Dokumentacją Projektowo-Kosztorysową pkt I.1.5?”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje wykonania warstwy podbudowy.

**Pytanie 12**

*„Jeżeli Zamawiający przewiduje wykonanie warstwy podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie gr. śr. 25 cm, w związku z brakiem szczegółowej dokumentacji projektowej, prosimy o informację odnośnie miejsca wbudowania (konstrukcja pobocza / konstrukcja jezdni / konstrukcja zjazdów) oraz powierzchni, na jakiej należy zastosować w/w warstwę podbudowy.”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje wykonania warstwy podbudowy.

**Pytanie 13**

*„Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje wykonanie warstwy odcinającej z gruntu stabilizowanego cementem  $R_w$  1,5 MPa gr. 15 cm, zgodnie z Uproszczoną Dokumentacją Projektowo-Kosztorysową pkt I.1.5?”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje wykonania warstwy odcinającej z gruntu stabilizowanego cementem.

**Pytanie 14**

*„Jeżeli Zamawiający przewiduje wykonanie warstwy odcinającej z gruntu stabilizowanego cementem  $R_w$  1,5 MPa gr. 15 cm, w związku z brakiem szczegółowej dokumentacji projektowej, prosimy o informację odnośnie miejsca wbudowania (konstrukcja pobocza /konstrukcja jezdni / konstrukcja zjazdów) oraz powierzchni, na jakiej należy zastosować w/w warstwę podbudowy.”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje wykonania warstwy odcinającej z gruntu stabilizowanego cementem.

#### **Pytanie 15**

*„Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje wykonanie odmulenia istniejących rowów na przedmiotowym odcinku drogi – przedmiar robót nie zawiera takich informacji, załączono natomiast SST nr D-06.04.01 „Rowy”??”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje odmulenia istniejących rowów.

#### **Pytanie 16**

*„Jeżeli Zamawiający przewiduje wykonanie odmulenia istniejących rowów na przedmiotowym odcinku drogi, w związku z brakiem szczegółowej dokumentacji projektowej (Załączony rys. nr 1 – „Plan Zagospodarowania Terenu” nie zawiera widocznego oznaczenia rowów), prosimy o informację odnośnie długości oraz stopnia wypełnienia istniejących rowów.”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje odmulenia istniejących rowów.

#### **Pytanie 17**

*„Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje wykonanie regulacji armatury instalacyjnej na przedmiotowym odcinku drogi – przedmiar robót nie zawiera takich informacji, załączono natomiast SST nr D-03.02.01a „Roboty Regulacyjne Armatury instalacyjnej”?”*

ODPOWIEDŹ:

Tak przewiduje.

#### **Pytanie 18**

*„Jeżeli Zamawiający przewiduje wykonanie regulacji armatury instalacyjnej na przedmiotowym odcinku drogi, w związku z brakiem szczegółowej dokumentacji projektowej (Załączony rys. nr 1 – „Plan Zagospodarowania Terenu” nie zawiera widocznego oznaczenia rowów), prosimy o informację odnośnie ilości, rodzaju armatury przewidzianej do regulacji oraz rodzaju regulacji”*

ODPOWIEDŹ:

W kosztach pośrednich należy doliczyć regulację wysokościową skrzynek ulicznych wodociągowych w ilości 6 szt.

#### **Pytanie 19**

*„W związku z brakiem na załączony rys. nr 1 – „Plan Zagospodarowania Terenu” widocznego oznaczenia krawężników przeznaczonych do rozebrania, prosimy o potwierdzenie, że ilości znajdujące się w poz. nr 3 oraz nr 4 przedmiaru robót są poprawne i stanowią podstawę do wyceny wyżej wskazanych pozycji przedmiarowych.”*

ODPOWIEDŹ:

Tak.

#### **Pytanie 20**

*„W związku z brakiem na załączony rys. nr 1 – „Plan Zagospodarowania Terenu” widocznego oznaczenia krawężników przeznaczonych do wykonania, prosimy o potwierdzenie, że ilości znajdujące się w poz. nr 11 oraz nr 12 przedmiaru robót są poprawne i stanowią podstawę do wyceny wyżej wskazanych pozycji przedmiarowych.”*

ODPOWIEDŹ:

Tak.

#### **Pytanie 21**

*„W związku z brakiem na załączony rys. nr 1 – „Plan Zagospodarowania Terenu” widocznego oznaczenia obrzeży przeznaczonych do rozebrania, prosimy o potwierdzenie, że ilości znajdujące się w poz. nr 5 przedmiaru robót są poprawne i stanowią podstawę do wyceny wyżej wskazanej pozycji przedmiarowej.”*

ODPOWIEDŹ:

Tak.

#### **Pytanie 22**

*„W związku z brakiem na załączony rys. nr 1 – „Plan Zagospodarowania Terenu” widocznego oznaczenia obrzeży przeznaczonych do wykonania, prosimy o potwierdzenie, że ilości znajdujące się w poz. nr 13 oraz nr 14 przedmiaru robót są poprawne i stanowią podstawę do wyceny wyżej wskazanych pozycji przedmiarowych.”*

ODPOWIEDŹ:

Tak.

#### **Pytanie 23**

*„Prosimy o zamieszczenie na stronie Internetowej Zamawiającego detalu zjazdów bitumicznych znajdujących się na przedmiotowym odcinku drogi.”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dysponuje rysunkiem istniejących zjazdów bitumicznych.

#### **Pytanie 24**

*„Prosimy o zamieszczenie na stronie Internetowej Zamawiającego detalu zjazdów z kostki brukowej znajdujących się na przedmiotowym odcinku drogi.”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dysponuje rysunkiem istniejących zjazdów z kostki brukowej.

#### **Pytanie 25**

*„Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiałów pochodzących z rozbiórki do Zamawiającego.”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskaże miejsce w trakcie robót.

#### **Pytanie 26**

*„Zgodnie z zapisami Szczegółowej Specyfikacji Technicznej nr D-04.04.04 – dolna warstwa podbudowy z poz. nr 16 przedmiaru robót powinna zostać wykonana z mieszanki kruszyw frakcji 31,5/63, podczas gdy pkt. I.2.E Uproszczonej Dokumentacji Projektowo-Kosztorysowej wskazuje na konieczność użycia mieszanki kruszyw frakcji 0/31,5. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.”*

ODPOWIEDŹ:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3 dotycząca ważności dokumentów.

#### **Pytanie 27**

*„W przedmiarze robót brak odniesień poszczególnych pozycji przedmiarowych do Szczegółowych Specyfikacji Technicznych (SST). Prosimy o ich uzupełnienie.”*

ODPOWIEDŹ:

Na stronie internetowej [bip.jastrzebia.pl](http://bip.jastrzebia.pl) zamieszczono kosztorys ofertowy ślepy bez podstawy wyceny w oparciu o który uwzględniając SST należy złożyć ofertę.

#### **Pytanie 28**

*„Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści do stosowania wytycznych WT-1 Kruszywa 2014 i WT-2 Nawierzchnie asfaltowe 2014, zgodnie z pkt. I.2B Uproszczonej Dokumentacji Projektowo-Kosztorysowej?”*

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z zapytaniem patrz: Ad.3 wg podanej kolejności:

- 1.- Uproszczona dokumentacja,
- 2.- SST.

#### **Pytanie 29**

*„Prosimy o informację odnośnie miejsca wbudowania przewidzianej przez Zamawiającego geosyntetyku w postaci siatki z poz. nr 18 przedmiaru robót. Czy znajduje się ona pod warstwą wyrównawczą, czy pod warstwą wiążącą, czy może pod warstwą ścieralną?”*

ODPOWIEDŹ:

Pod warstwą wiążącą.

#### **Pytanie 30**

*„Prosimy o zamieszczenie na stronie Internetowej Zamawiającego SST odnośnie obrzeży betonowych z poz. nr 14 przedmiaru robót.”*

ODPOWIEDŹ:

Obrzeża betonowe 30cm x 8 cm, szare, dł. 100cm

#### **Pytanie 31**

*„Prosimy o zamieszczenie na stronie Internetowej Zamawiającego SST odnośnie geosyntetyku w postaci siatki z poz. nr 18 przedmiaru robót.”*

ODPOWIEDŹ:

Geosiatka z włókien szklano węglowych o wytrzymałości na rozciąganie:  
Poprzeczne/ podłużne 200/120 i wydłużeniu 1,2% /3,0%

### **Pytanie 32**

*„Czy Zamawiający przewiduje wykonanie tablic informacyjnych o zadaniu?”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zakupi i umieści tablice informacyjne we własnym zakresie.

### **Pytanie 33**

*„Jeżeli Zamawiający przewiduje wykonanie tablic informacyjnych o zadaniu, proszę o zamieszczenie na stronie Internetowej Zamawiającego projektu wymaganej przez Zamawiającego tablicy informacyjnej.”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zakupi i umieści tablice informacyjne we własnym zakresie.

### **Pytanie 34**

*„Jeżeli Zamawiający przewiduje wykonanie tablic informacyjnych o zadaniu, proszę o określenie ich ilości.”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zakupi i umieści tablice informacyjne we własnym zakresie.

### **Pytanie 35**

*„W SST nr D-M-00.00.00 „Wymagania ogólne” istnieje zapis odnośnie konieczności zapewnienia przez Wykonawcę Zaplecza Zamawiającego – które precyzować ma dokładniej SST nr D-M-00.00.01 „Zaplecze Zamawiającego”, której brak w dokumentacji przetargowej. Czy Zamawiający potwierdza konieczność zapewnienia Zaplecza Zamawiającemu? Jeśli tak - proszę o uzupełnienie brakującej specyfikacji technicznej nr DM-00.00.01.”*

ODPOWIEDŹ:

Nie.

### **Pytanie 36**

*„Czy Zamawiający posiada badania nośności podłoża dla przedmiotowego odcinka.”*

ODPOWIEDŹ:

Nie.

### **Pytanie 37**

*„Prosimy o zamieszczenie informacji odnośnie konstrukcji istniejącej nawierzchni jezdni.”*

ODPOWIEDŹ:

Istniejąca nawierzchnia jezdni posiada następującą konstrukcję:

- warstwa ścieralna o gr. do 6 cm
- warstwa podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem o gr. do 20 cm

### **Pytanie 38**

*„Prosimy o potwierdzenie, że po wykonaniu pakietu projektowanych warstw bitumicznych—zarówno układ, jak i grubości warstw konstrukcyjnych jest zgodny z wytycznymi Katalogu Wzmocnień i Remontów Nawierzchni oraz Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych w zakresie minimalnej grubości konstrukcji warstw podbudowy pod kątem uzyskania mrozoochronności dla trasy kategorii ruchu KR 1-2? Nadmieniamy, że dopuszczenie do realizacji zgłoszonych przez Wykonawcę błędnych rozwiązań projektowych może skutkować ograniczeniem odpowiedzialności z tytułu Gwarancji i Rękojmi.”*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający przewiduje wzmocnienie i odnowę warstw bitumicznych wg technologii przeprowadzonego remontu odcinka drogi w latach ubiegłych.

### **Pytanie 39**

*„Zgodnie z zapisem SST nr D-08.02.02 projektowana kostka brukowa betonowa powinna posiadać nasiąkliwość nie większą niż 5%. Ze względu na brak w ofercie większości czołowych producentów galanterii betonowej kostki o podanej nasiąkliwości, prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie powszechnie stosowanej kostki brukowej o nasiąkliwości poniżej 6%?”*

ODPOWIEDŹ:

Tak.

### **Pytanie 40**

*„Zgodnie z zapisem SST D-08.01.01 projektowane krawężniki / oporniki betonowe powinny posiadać nasiąkliwość nie większą niż 4%. Ze względu na brak w ofercie większości czołowych producentów prefabrykatów o podanej nasiąkliwości, prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie powszechnie stosowanych krawężników / oporników betonowych o nasiąkliwości poniżej 6%?”*

ODPOWIEDŹ:

Tak.

### **Pytanie 41**

*„Prosimy o informację odnośnie przewidywanej przez Zamawiającego granulacji frakcji kruszywa do wykonania warstwy wyrównawczej z poz. nr 19 przedmiaru robót. W pkt. II.4 Uproszczonej Dokumentacji Projektowo-Kosztorysowej istnieją zapisy odnośnie konieczności wykorzystania mieszanki asfaltowej AC8W, natomiast w SST nr D-05.03.05 tab. 5 występuje informacja odnośnie mieszanki o frakcji minimum AC11W. Pragniemy poinformować, że Wytyczne Techniczne nie*

przewidują wykonywania warstwy wiążącej/wyrównawczej z mieszanki AC8W. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności."

ODPOWIEDŹ:

Według hierarchii ważności dokumentów

**Pytanie 42**

*„Zgodnie z art. 143b punkt 2 ustawy Pzp Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przewidziany w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej, w związku z powyższym wnosimy o modyfikację SIWZ w zakresie §5.6.1 oraz §5.11.1 na zapis zgodny z ustawą Pzp”*

ODPOWIEDŹ:

Informuję, że termin zapłaty podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy nie ulega zmianie.

WÓJT GMINY  
*[Podpis]*  
Wojciech Cwierz